07.05.2019 г. № 4/21- дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нельхай»

В соответствии со  ст.7,35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума муниципального образования «Нельхай»

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы муниципального образования «Нельхай» о внесении изменений в Устав муниципального образования «Нельхай».

2. Внести в Устав муниципального образования «Нельхай» следующие изменения:

2.1. п.7.1 ч.1 ст.6 Устава признать утратившим силу;

2.2. в п.14 ч.1 ст.6.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2.3. абзац 1 ч.1 ст.15 изложить в следующей редакции:

- «1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, внутригородской территории города федерального значения, городского округа, внутригородского района, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.»

2.4. в части 7 статьи 16 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

2.5.подпункт «б» пункта 5 части 2 признать утратившим силу;
2.6. п.2 ч.1 ст.43.1 слова «садоводческого,  огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить, после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить Решение Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Нельхай» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

4. Главе муниципального образования «Нельхай» опубликовать Решение Думы муниципального образования «Нельхай» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения Думы муниципального образования «Нельхай» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-ти дневный срок.

5. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Нельхайский вестник».
Глава муниципального
образования «Нельхай

Председатель Думы муниципального

образования «Нельхай»

О.Н. Егорова